
i 

Decreto n. 9 - conferimento incarico di posizione del Responsabile dell’Area Tecnica- 

IL SINDACO 

DATO ATTO che a seguito delle consultazioni per l’elezione diretta del Sindaco ed il 

rinnovo del Consiglio Comunale, tenutesi in data 12 giugno 2022, il sottoscritto risulta 

essere stata proclamato eletto Sindaco, come da verbale dell’adunanza dei Presidenti 
di sezione in data 13/6/2022; 

VISTO l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., prevede 
per i comuni privi di personale con qualifica dirigenziale, la possibilita di attribuire 
tutte le funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell'art. 107 del medesimo T.U.E.L., ai 
responsabili degli uffici o dei servizi, con provvedimento motivato del Sindaco; 

RICHIAMATO il Regolamento sull‘ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione G.C. n. 155 del 16/12/2010 come modificato dalla delibera di Giunta del 

24/07/2019, con cui la compagine organizzativa dell’Ente è stata articolata nelle 

seguenti 4 strutture di massimo livello: 

- AREA AMMINISTRATIVA 
- AREA CONTABILE 
- AREA TECNICA 
- AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione G.C. n. 155 del 16/12/2010 come modificato dalla delibera di Giunta 
n.73 del 24/07/2019, con cui la compagine organizzativa dell’Ente è stata articolata in 
n. 4 strutture di massimo livello: 

- AREA AMMINISTRATIVA 
- AREA CONTABILE 
- AREA TECNICA: 
- AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

DATO ATTO CHE con delibera di Giunta n.61 del 16/05/2019 sono stati approvati i 

criteri per la pesatura delle posizioni organizzative, modificati con delibera di G.C. n. 

85 del 3/10/2019; 

PRESO ATTO che ai sensi delle vigenti disposizioni di Legge e particolarmente del 

D.Lgs. n. 39 del 8/4/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilita ed incompatibilita 

di incarichi presso le pubbliche Amministrazioni e presso gli Enti Privati in controllo 

pubblico, a norma dell’art. 1 commi 49 e 50 delle legge 6 novembre 2012, n. 190" il 

Geom. Massimo Conalba non si trova in condizioni di inconferibilita e/o di 
incompatibilita ai fini dell’assunzione della nomina di Responsabili di Area, con le 
correlate funzioni e responsabilita di legge e contrattuali; 

ACCERTATO che lo stesso presenta le competenze professionali e la necessaria 

esperienza, nonché risulta in possesso delle attitudini e capacita gestionali per lo



svolgimento delle funzioni di Responsabile di Area attribuite e per il raggiungimento 
degli obiettivi assegnati; 

RITENUTO di poter procedere in merito 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000 
Visto il CCNL del personale degli Enti Locali sottoscritto il 21/05/2018; 

DECRETA 

di nominare il Geom Massimo Conalba, Funzionario di cat. D3 giuridica, Responsabile 
dell’ Area Tecnica con contestuale conferimento della Posizione organizzativa, fino al 

13/07/2025 

di quantificare l’indennità di posizione spettante al predetto funzionario, nella 
misura di €.14.000,00 su base annua; 

di stabilire altresì che: 

le risorse necessarie per la corresponsione delle retribuzioni di posizione e di risultato 

sono previste negli stanziamenti dei relativi capitoli di spesa del bilancio di previsione 

per l’esercizio in corso, ove a cura del responsabile, verra assunto idoneo impegno di 
spesa; 

durante il periodo di validita del presente decreto, la nomina pud essere 

anticipatamente revocata previo provvedimento motivato, nel rispetto di quanto 

previsto nella vigente normativa contrattuale, anche in previsione del completamento 

delle procedure di associazione delle funzioni fondamentali, previste dalla normativa 

DISPONE 

- che copia del presente decreto venga notificato al dipendente sopra menzionato e 

pubblicato sul sito istituzionale in Amministrazione Trasparente. 

IL SINDACO 

Javier Miera 

Per presa visione e accettazjone dell’in 

(Geom.Massimo Conalba)


